Uitgaven

a. DE RAM, *Dynteri Chronicon*, II, 1854, p. 467 (onvolledig). – *b.* REUSENS e.a., in *AHEB*, II (1865), p. 455-457, naar K. – *c.* VANNÉRUS, *Inventaire de l'abbaye de Tongerloo*, 1908, p. 12-13 (onvolledig). – *d.* ERENS, *Oorkonden abdij Tongerloo*, II, 1950, p. 37-40, naar A1, en p. 42, nr. 307, naar A2. – *e.* CAMPS, *Oorkondenboek Noord-Brabant, I-2*, 1979, p. 680-682, nr. 567 (onvolledig), naar A1.

Regesten

WAUTERS, *Table chronologique*, VI, 1881, p. 610. – VANNÉRUS, *Inventaire de l'abbaye de Tongerloo*, 1908, p. 12. – VERKOOREN, *Inventaire des chartes et cartulaires, II-1*, 1961, p. 196.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie *Inleiding*.

Ontstaan en tekstuitgave

Deze oorkonde is in twee exemplaren uitgevaardigd, doch met een afwijkende maanddatum. Mogelijk houdt dit verschil verband met een latere scriptio van A2. Beide zijn door eenzelfde hand geschreven, die tevens de oorkonden d.d. februari 1298, 29 april 1299, 28 januari 1300 en januari 1301 (resp. ERENS, *Oorkonden abdij Tongerlo*, II, 1950, nrs. 306, 316, 322 en 327) schreef; behoudens nr. 306 betreft het hier eveneens dubbeluitvaardigen van oorkonden, door de hertog van Brabant aan de abdij van Tongerlo verleend.

Voor de tekstuitgave is gebruik gemaakt van A1. De varianten van A2 zijn in het notenapparaat verwerkt.

Iohannes^a, Dei gratia Lotharingie, Brabantie ac Lymburgie dux, universis presentes literas inspecturis salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod nos viros religiosos .. abbatem et conventum monasterii de Tongerlo^b ordinis Premonstratensis sub nostra protectione et tuitione tanquam verus advocatus suscipientes, omnes libertates, immunitates^c et gratias eisdem a nobis et predecessoribus nostris concessas seu ab aliis quibuscumque super theloniis, exactionibus, passagiis, redditibus, domibus, censis, terris cultis et incultis, nemoribus, molendinis, piscariis, pascuis, pratis, allodiis, wastinis, miricis, moris, iurisdictionibus, decimis, elemosinis, possessionibus, paludibus et mansuris necnon minoribus iusticiis hactenus per iudices, scabinos et mansionarios in allodiis monasterii predicti de Tongerlo^b habitis et consuetis seu aliis bonis quibuscumque eiusdem monasterii acquisitis in locis infrascriptis consistentibus, scilicet in Tongerlo cum suis pertinentiis, Westerlo, Oelne, Oeuele, Herentals, Herenthout, Nielne, Broecheem^d, Oelegheem^e, Emmeleem et in confinio, Scille, Wineghem, Dorne^f, Halle, Duffle^g, ibidem quadraginta firtellas^h et unam avene, Maghliniaⁱ, Diist et confinio, Scaffene, Vesnaeke^j sancti Emelini, decimam de Belke ibidem et sex bonaria^k terre, Vesnaeke^j sancti Petri cum suis pertinentiis, Waienberghe, Thenis, Winde, Authugharden, Bevekem^l, et in confinio de Thenis, Webbechem^m, Bekenuortⁿ, Voerst, Merhout, in loco qui dicitur Winkellem^o decem et septem bonuaria pratorum, item ibidem quinque bonuaria que fuerant Godefridi Haec, Bruestele, Lyghterde^p, Rethee^q, Weerbeke^r, Scoenebouke^s, Perlaer, Rauenssele^t, Eele, Turnout, Hapert et Loen, Yersele, Eykelberghe^u, Berze, Westilbourgh^v, Ensceit^w, Velloen, Walewich^x et Drunen^y cum decima novali de campo monialium, Alpheem^z cum suis pertinentiis, Gorle^{aa}, sedecim bonuaria pratorum in loco qui dicitur Ludensuort^{ab}, Littelzundert^{ac}, Calmpthout, Esscen^{ad}, Nispen, Rosendaele^{ae} cum suis appenditiis, Honcsdreecht^{af}, Ossendrecht, Breghte^{ag}, Vorscoete^{ah} et Viersele, Harsele^{ai}, et in aliis locis quibuscumque prout hec omnia et singula rite tenent et possident et eadem titulo donationis seu emptionis rite et iuste acquisiverunt dictis religiosi in perpetuum tenore presentium confirmamus, auctoritatem nostram et consensum dictorum bonorum acquisitionibus adhibentes; volentes et mandantes ut dicti religiosi super premissis omnibus et singulis contra invasores et iniuriatores eorumdem per nos et per nostros successores nostrosque iusticiarios in perpetuum defendantur et in possessione dictorum bonorum et in libertatibus a nobis et a nostris predecessoribus^{aj} ipsis religiosi concessis in omnibus et per omnia conserventur pacifice et quiete.